
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 13 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 33398

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
27

11
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

27115 Anuncio de formalización de contrato del Consejo de Administración de
la  Empresa Municipal  de Transportes  Urbanos de Gijón,  Sociedad
Anónima para el suministro de siete autobuses rígidos de 12 metros.
Expediente: EMTUSA PC 6/16.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Consejo  de  Administración  de  la  Empresa  Municipal  de
Transportes  Urbanos  de  Gijón,  Sociedad  Anónima.

c) Número de expediente: EMTUSA PC 6/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de siete autobuses rígidos urbanos de 12 metros de

piso bajo integral y rampa de acceso.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  34121400 Autobuses de plataforma

rebajada.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial Europeo.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 04/01/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.610.000 euros. Importe total:
1.948.100 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31/03/2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 25/04/2016.
c) Contratista: Scania Hispania, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.560.300 euros. Importe

total: 1.887.963 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica mas ventajosa.

Gijón, 9 de junio de 2016.- El Director Económico.
ID: A160036119-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-10T19:11:42+0200




